[image: ]UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO
PROARQ – Programa de Pós-Graduação em Arquitetura

DECLARAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
Declaro para os devidos fins que o Programa de Pós-Graduação em Arquitetura (PORARQ-FAU/UFRJ) está ciente de sua corresponsabilidade e possui infraestrutura adequada para a realização do Projeto de Pesquisa de título: [INSERIR O TÍTULO DA PESQUISA]. Reitero o compromisso no resguardo da segurança e bem-estar dos sujeitos de pesquisa nela recrutados.

Rio de Janeiro, data por extenso

[INSERIR O NOME DO(A) COORDENADOR(A) OU VICE-COORDENADOR(A) DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO]
(vínculo institucional)

[image: ][image: ][image: ]
image1.jpeg

image2.png

image3.jpeg
PROARQ:

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM ARQUITETURA